

# تعداد جنگجویان خارجی در سوریه دو برابر شده است



یک گزارش جدید خاطر نشان می‌کند تعداد نیروهای خارجی که در سوریه می‌جنگند از جون ۲۰۱۴ تا کنون تقریباً دو برابر شده است. گزارش گروه مشاوره امنیتی صوفان در آمریکا می‌گوید تعداد نیروهای خارجی از ۱۲ هزار نفر به ۲۷ هزار نفر رسیده است. به گفته این گزارش، بیشتر این افراد از کشورهای عربی هستند. بعد از کشورهای عربی، بیشترین جنگجویان در سوریه از اروپای غربی، روسیه و آسیای مرکزی هستند. این گزارش خاطر نشان می‌کند نرخ متوسط بازگشت این افراد به کشورهای غربی، ۲۰ تا ۲۰ درصد است. گزارش گروه صوفان می‌گوید حضور این افراد در سوریه، چالشی مهم برای سازمان‌های امنیتی به شمار می‌رود. نویسندگان این گزارش می‌گویند به کارگیری و استخدام نیرو توسط گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش)، به صورت محلی و متمرکز انجام می‌شود. در این مناطق، داوطلبان پیوستن

به داعش، کمتر به صورت فردی اقدام می‌کنند و خانواده و دوستان در پیوستن آنها به داعش نقش مهمی ایفا می‌کنند. این گزارش می‌گوید جنگجویان از حداقل ۸۶ کشور جهان به داعش و «سایر گروه‌های افراطی خشن» می‌پیوندند. بر اساس این گزارش، بیشتر نیروهای خارجی در جنگ سوریه از تونس هستند و شمار آنها به حدود شش هزار نفر می‌رسد. این گزارش خاطر نشان می‌کند پس از تونس، عربستان سعودی در رده دوم است که نزدیک به ۲۵۰۰ نفر از اتباع آن در جنگ سوریه حضور دارند. روسیه با ۲۴۰۰ نفر و ترکیه با ۲۱۰۰ نفر در رده‌های بعدی هستند. نزدیک به ۵ هزار نیرو هم از کشورهای عضو اتحادیه اروپا در جنگ سوریه حضور دارند. بنابر این گزارش، نزدیک به ۱۸۰۰ نفر از فرانسه، ۶۰ نفر از بریتانیا و ۴۷۰ نفر هم از بلجیم در جنگ سوریه هستند. (بی بی سی)

## نخستین حمله زیر دریایی روسیه علیه داعش در سوریه

وزیر دفاع روسیه اعلام کرد: زیردریایی روستوف روسیه با پرتاب موشک‌های «کالیبر» از دریای مدیترانه به سمت سوریه مواضع تروریست‌های داعش در این کشور را هدف قرار داده است. به نقل از خبرگزاری نووستی روسیه، سرگئی شوگیو، وزیر دفاع روسیه در اظهاراتی اعلام کرد که نیروهای روسی حملاتی را به مواضع تروریست‌های داعش در سوریه صورت دادند. این حملات از طریق پرتاب موشک‌های کالیبر توسط زیردریایی روستوف از دریای مدیترانه به سمت سوریه صورت گرفته است. وی افزود: روسیه برای اولین بار اقدام به پرتاب موشک‌های کالیبر از دریای مدیترانه توسط زیردریایی مذکور کرده است. در همین راستا یک منبع آگاه در نیروی دریایی روسیه اظهار داشت: زیردریایی روستوف وابسته به ناوگان دریای سیاه به بخش شرقی دریای مدیترانه رسیده است و هم اکنون در نزدیکی سواحل سوریه قرار دارد این منبع تأکید کرد: این زیردریایی حامل موشک‌هایی از نوع کالیبر بی ال است که برخی از آنها از کشتی‌های ناوگان دریای خزر به سوسی اهداف تروریست‌های داعش در سوریه پرتاب شده‌اند. سرعت این زیردریایی ۲۰ گره دریایی است و قادر به حرکت در عمق ۳۰۰ متری بوده و توانایی حرکت به مدت ۴۵ روز را داشته و از کادری متشکل از ۵۲ تن تشکیل می‌شود. براساس این گزارش روسیه با درخواست کشور سوریه در عملیات نظامی علیه تروریست‌های داعش در این کشور حضور دارد.

## سکتور صنعت آلمان خواستار ادغام سریع پناهجویان به بازار کار است

رهبان بخش صنعت آلمان روز سه شنبه از قانونگذاران این کشور خواستند که با توجه به کمبودی های بازار کار به دلیل کاهش نرخ تولد، ادغام مهاجران به بازار کار را تسهیل کنند. اتاق صنایع و تجارت این کشور با توجه به این که شمار مهاجران در آلمان تا آخر سال به یک میلیون تن خواهد رسید، گفته است که قوانین جدید باید این را تضمین کند که پناهجویان در جریان آموزش حرفه‌ی بی و تا دو سال پس از فراغت شان به کشورهای شان برگشت داده نشوند. بر بنیاد اظهارات ایریک شوایتسر، رئیس اتاق تجارت و صنایع آلمان، این ازاره با داشتن ۷۹ شصه محلی در حال حاضر روی یک برنامه جامع در سطح ملی کار می‌کند که بر اساس آن بتوانند روند ادغام پناهجویان در بازار کار را تسهیل کنند. شوایتسر تعیین حد سنی ۲۱ سال برای آموزش حرفه‌ی بی را بی معنی خوانده و تأکید کرد که اولویت قابل شدن برای استخدام اتباع آلمان و اتحادیه اروپا یک «مانع غیر ضروری بروکراتیک» پنداشته می‌شود. از سوی هم وی در خصوص استفاده بالا از مهاجران تازه وارد هشدار داده افزود که برای ادغام مکمل پناهجویان به بازار کار حد اقل ۷ تا ۱۰ سال نیاز است. رئیس اتاق تجارت و صنایع آلمان همچنان افزود که بیشترین پناهجویان باید هر چه سریع زبان آلمانی را بیاموزند «و در صورتی که آنان به این زبان تکلم کرده نتوانند اصلاً شانس برای یافتن کار نخواهند داشت». بر بنیاد یک گزارش روزنامه «بیلد» بیشترین پناهجویان حتی نمی‌توانند بخوانند و بشمارند. لوگر ووسمن رئیس انستیتوت معلوماتی برای اقتصاد و تعلیم و تربیه آلمان به این روزنامه گفته است: «حتی بخش بزرگ آنان پس از آموزش فراگیری زبان قادر به پیشبرد نصاب تعلیمی مکاتب نمی‌باشند.» (دویچه وله)

## تایید پیروزی مخالفان در انتخابات پارلمانی ونزوئلا



مقام های انتخاباتی ونزوئلا تأیید کرده اند که مخالفان برنده اکثریت دو سومی در پارلمان این کشور شده اند. شورای ملی انتخابات ونزوئلا گفت که نتایج نهایی انتخابات روز یکشنبه نشان می‌دهد که مخالفان ۱۱۲ کرسی از ۱۶۷ کرسی پارلمان را به دست آورده اند. مخالفان اکنون می‌توانند تغییرات گسترده ای را اعمال کنند که از جمله فراخوان احتمالی برای برگزاری یک همه پرسی در مورد رهبری نیکلاس مادورو از حزب سوسیالیست است. این بدتر بسن نتایج برای جنبش چپگرای ونزوئلاست که در سال ۱۹۹۹ توسط هوگو چاوز بنیان گذاشته شد. سیموس تورلیا، دبیر کل ائتلاف احزاب مخالف، گفت که اولویت اصلی تضمین آزادی رهبران مخالفان از زندان است و رسیدگی به پخران عمیق اقتصادی است. او گفت: «کشور با یک مشکل خیلی

## پنتاگون: اظهارات ترامپ امنیت آمریکا را به خطر می‌اندازد

وزارت دفاع آمریکا، پنتاگون، اظهار داده است که اظهارات دونالد ترامپ درباره مسلمانان، داعش را تقویت می‌کند و امنیت ملی آمریکا را به خطر می‌اندازد. آقای ترامپ که نامزد رقابت های درونی حزب جمهوری خواه است روز دوشنبه گفته بود که در پی حمله مرگبار هفته پیش کالیفرنیا توسط یک زن و شوهر پاکستانی الاصل، مسلمانان فعلاً باید از ورود به آمریکا منع شوند. اظهارات آقای ترامپ با واکنش های منفی در سطح جهان روبرو شده است. پیتر کوک سخنگوی پنتاگون گفت که این سخنان «جهان بینی داعش را تقویت می‌کند». در تازه ترین واکنش مقام های آمریکایی، جان کری وزیر خارجه آمریکا هم گفت که این اظهارات در نبرد با داعش «سازنده نیست». بیکارجویان داعش (گروه دولت اسلامی) هدف بمباران ائتلاف تحت رهبری آمریکا در سوریه و عراق هستند. حملات روز چهارشنبه گذشته توسط زن و شوهری به نام های سید رضوان فاروق و تاشفین مالک باعث نگرانی نسبت به تروریسم داخلی در آمریکا شده است. ۱۴ نفر در آن حملات کشته و ۱۷ نفر زخمی شدند. مهاجمان در تیراندازی با پولیس کشته شدند. گفته شده که تاشفین مالک در روز حمله با داعش بیعت کرده بود. اما پنتاگون گفت که بستن مرزها به روی مسلمانان به تلاش های آمریکا علیه نظام عقیدتی افراط گرایان ملطمه می‌زند. آقای کوک بدون نام بردن از دونالد ترامپ گفت: «هر چیزی که به جهان بینی داعش کمک کند و آمریکا را در برابر دین اسلام قرار دهد مسلمانان فقط بر خلاف ارزش های ما، بلکه امنیت ملی ماست.» پنتاگون همچنین توییتی از هیلاری کلینتون نامزد رقابت های مرحله مقدماتی حزب دموکرات را منعکس کرد که گفته بود اظهارات ترامپ «نه فقط بر خلاف ارزش های ماست - بلکه پنهانی به دست تروریست ها می‌دهد.» (بی بی سی)

## پارلمان تاجیکستان امامعلی رحمان را پیشوای ملت اعلام کرد

پارلمان تاجیکستان با تصویب قانون جدیدی امامعلی رحمان، رئیس جمهوری این کشور، را «پیشوای ملت» اعلام کرد. اعضای پارلمان که بیشتر از حزب حاکم خلق دمکرات به رهبری خود آقای رحمان هستند، گفتند که این عنوان با درخواست‌های مکرر مردم به او اعطا شده و با معیارهای دمکراسی و قوانین تاجیکستان مغایرت ندارد. آقای رحمان از اواخر سال ۱۹۹۲ به این سو زمام قدرت در تاجیکستان را در دست دارد و تا پنج سال دیگر رئیس جمهور باقی خواهد ماند. طرح قانون جدید مصونیت و اختیارات و امتیازاتی را برای او در دوران پس از پایان ریاست جمهوری احتمالی‌اش در سال ۲۰۲۰ در نظر گرفته است. اما مخالفان و منتقدان آقای رحمان تصویب این قانون را «گامی دیگر به سوی دیکتاتوری» خوانده و او را



## رای کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ایتالیا اعلام شد

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ایتالیا جریمه‌ها و محرومان هفته شانزدهم کالجیو را اعلام کرد که مهمترین آنها جریمه سنگین جالوروسی و اخطر به سرمربی ناپولی بود. کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ایتالیا اسامی متخلفان هفته پانزدهم سری آ و محرومان هفته شانزدهم را اعلام کرد. در صدر این متخلفان باشگاه رم است که موظف به پرداخت ۱۰ هزار یورو جریمه شد زیرا یکی از اعضای کادر فنی تیمش در دیدار با تورینو از بی‌سیم استفاده کرده است. باشگاه‌های دیگری که جریمه شدند، فروزینون و بولونیا بودند. مانوئرتزیو ساری سرمربی ناپولی نیز به دلیل اعتراضش به داور مسابقه با بولونیا اخطر گرفته است.

## سوسا: تا ۵ سال دیگر فیورنتینا لیگ قهرمانان را می‌برد!

سرمربی فیورنتینا ادعا کرده تیمش تا ۵ سال آینده به قهرمانی معتبر ترین تورنمنت باشگاهی جهان دست خواهد یافت. پائولو سوسا، که تا فصل پیش هدایت بازل سوئیس را بر عهده داشت، ابتدای این فصل به فیورنتینا آمد و سکان هدایت بنفش پوشان فلورانس را در سری آ در اختیار گرفت. پائولو سوسا تا کنون فیورنتینا را در قاره یک مدعی برای عنوان قهرمانی مطرح کرده است، در حالی تیمش را به



رتبه دوم جدول سری آ رسانده است، که اعتقاد دارد با پتانسیلی که بولونیا دارد، تا ۵ سال آینده لیگ قهرمانان اروپا را نیز فتح خواهد کرد! او از جاه طلبی اش در کسوت یک مربی گفته است، در عین حال از اینکه تیمش یکی از مدعیان فتح اسکودتوست، شگفت زده شده است. وی درباره تیم خوبی که ساخته است گفت: من فکر می‌کنم تا همین جای فصل هم فوق العاده کار کرده ایم. بسازی با خوبی انجام داده ایم و لایق مقام اول نیز هستیم. می‌توانیم قهرمان سری آ شویم، اما در وهله اول باید تجربه خود را بالا ببریم. چشم انداز من در زندگی ام فقط و فقط آینده و پیشرفت است. شاید کار با باشگاه هایی که در سطح بالایی قرار ندارند خیلی سخت باشد، اما ما این کار را ادامه می‌دهیم تا به یک قدرت تبدیل شویم. ۵ سال زمان برای تیم کافی است تا بتوانیم قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شویم. چرا که نه؟ هم وقت داریم که با سایت بازکنن خیلی خوب و هم باشگاهی که به تعادل اقتصادی مناسبی دست یافته است. به همه این ها فضای بر از عشق و شوری که هوادارانمان در فلورانس برای ما درست کرده اند را هم اضافه کنید.

## یورنته: برای یوونتوس متاسفم

بازیکن اسبق بیانکونری ها در گفتگویی که با سایت یوفا داشت در مورد گلی که به ثمر رسیده اظهار نظر جالبی کرد. فراتندو یورنته بازیکن سابق تیم فوتبال یوونتوس و حال حاضر سویا، دیسپید در شرایطی تنها گل تیمش را به ثمر رساند که باعث شد تیم سابقش به عنوان تیم دوم صعود کند و سویا نیز به لیگ اروپا راه یابد. در آخرین هفته لیگ قهرمانان اروپا در گروه D این رقابت ها تیم فوتبال سویا در شیبی که موقعیت های فراوان بیانکونری ها به گل تبدیل نمی شد، موفق شد با تک گل یورنته بازی را به سود خود به پایان برساند. یورنته در پایان این دیدار در گفتگویی با سایت یوفا گفت: ما با آمادگی کامل پا به این دیدار گذاشتیم، این بازی برای ما حکم فینال را داشت، سطح کیفی سویا را نشان دادیم و خوشحالم که در لیگ اروپا حضور داریم، ما برابر یوونتوس با تمام وجود جنگیدیم زیرا که حضور در رقابت‌های اروپایی بسیار مهم است.



روئالدو: در رئال خوشحالم و جایی نمی‌روم

ستاره پرتگالی رئال مادرید حاضر نشد درباره واکنش تسمسخر آمیز پیکه بعد از حذف شدن رئال از جام حذفی اسپانیا سخن به میان آورد. او بار دیگر تأکید کرد که در رئال خوشحال است و تصمیمی برای جدایی ندارد. به نقل از رویترز، رئال مادرید در دیدار پایانی خود در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا جشنواره گل به راه انداخت و موفق شد با ۸ گل مالو سویدن را در هم بکوبد. روستیانو رونالدو ستاره پرتگالی رئال در این دیدار عملکرد خوبی داشت و موفق به سوپر هت تریک(زدن ۴ گل) شد. او بعد از بازی گفت: بازی بزرگی را به نمایش گذاشتیم. در این دیدار تنها مهاجمان

## لواندوفسکی: نمی‌توانم به رئال مادرید نه بگویم

دیگری نیز دارم که باید بررسی شود. من بطور مستقیم با رئال مادرید در ارتباط نیوده ام، اما رابط آنها بسا مدیر برنامه های من در تماس است، ماجرای من را همه می‌دانند و چیزی تازه ای ندارم که بگویم. عضو رئال مادرید شدن نصیب هر بازیکنی نمی‌شود.

## سیمونه: برای پیروز شدن از جان مایه می‌گذاریم

برابر بنفیکا را سخت توصیف کرد. او گفت: بازیکنان اتلتیکو مادرید برای پیروز شدن انرژی غیر طبیعی می‌گذارند. آنها برای پیروز شدن از جان مایه می‌گذارند و این بسیار ارزشمند است. پیروزیهای بیابای اصلا آسان نیست. در مدت اخیر پیروزیهای بیابای به دست آورده ایم و این نشان می‌دهد که تیم در حال تلاش کردن و پیشرفت است. او ادامه داد: بازی بسیار سختی پیش رو داریم. باید بنفیکا را در خانه شکست می‌دادیم و این کار آسانی نبود اما توانستیم آن را عملی کنیم. پیروزی بسیار مهم و روحیه یخشنی بود و امیدوارم که این روند ادامه داشته باشد. می‌دانستیم که بنفیکا می‌خواهد از جناح راست به ما فشار آورد و به همین خاطر راه نفوذ این تیم را بستیم. ساول و گریزمن شب خوبی را پشت سر گذاشت و در این پیروزی تأثیر گذار بودند. ارزشمندی را به دست آورد. شاگردان دیگو سیمونه در پرتغال موفق شدند تا به عنوان صدرنشین مشکلی دارم نه با رئال مادرید، مدیر برنامه هایم در حال بررسی پیشنهادات است، مادرید تنها مقصد من نیست و من پیشنهاد



سرمربی ارچنتینی اتلتیکو مادرید می‌گوید کسب پیروزیهای بیابای اصلا آسان نیست و شاگردانش برای پیروز شدن از جان مایه می‌گذارند و تلاشی غیر طبیعی در میدان دارند. به نقل از EFE، اتلتیکو مادرید در آخرین بازی خود در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا عملکرد خوبی داشت و پیروزی

## رضایت آلگری با وجود شکست یووه از سویا

سرمربی یوونتوس با وجود شکست تیمش برابر سویا از عملکرد شاگردانش رضایت دارد و معتقد است یووه عملکرد خوبی از خود نشان داد. به نقل از میدباست، یوونتوس در آخرین بازی خود در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا با یک گل برابر سویا تن به شکست داد تا صدرنشینی این گروه را از دست دهد و به عنوان تیم دوم به مرحله بعد راه پیدا کند. آلگری سرمربی یووه با وجود آنکه تیمش در این دیدار تن به شکست داده اما از عملکرد شاگردانش راضی به نظر می‌رسد. او در نشست خبری بعد از بازی گفت: در لیگ قهرمانان اروپا هیچ بازی آسانی وجود ندارد. در نیمه نخست بازی خوبی را به نمایش گذاشتیم و می‌توانستیم به گل برسیم اما متأسفانه نتوانستیم از فرصت های خود به خوبی استفاده کنیم. در نیمه دوم هم خوب بودیم و چیزی تغییر نکرد اما دروازه ما باز شد. او ادامه داد: الان باید منتظر قرعه خود در مرحله بعد باشیم. در مرحله گروهی شانس ما ما یار نبود چرا که در گروه مرگ قرار گرفتیم با این حال نتوانستیم به دور بعد راه پیدا کنیم. امیدوارم که این بار قرعه خوبی نصیب ما شود و بتوانیم با حریف آسان تری روبرو شویم. به هر حال هر احتمالی وجود دارد.

## بلان: دوست ندارم با بایرن یا بارسلونا بازی کنیم

سرمربی پاری سن ژرمن از عملکرد این تیم فرانسوی در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا راضی است اما او دوست ندارد که تیمش در مرحله بعد با بایرن مونیخ یا بارسلونا بازی کند. به نقل از اکسپرس، پاری سن ژرمن در آخرین بازی خود در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا موفق شد با دو گل شناختار دوتنسک اوکراین را شکست دهد تا با توجه به پیروزی رئال مادرید به عنوان تیم دوم به مرحله بعد راه پیدا کند. لوران بلان در نشست خبری بعد از بازی گفت: ایسن بازی برای ما زیاد حساس نبود چرا که تا حدود زیادی معلوم بود که به عنوان تیم دوم به مرحله بعد راه پیدا می‌کنیم. با این حال خوشحالم که پیروز این بازی شدیم. بازی خوبی را به نمایش گذاشتیم و شایسته پیروزی هم بودیم. در نیمه نخست نتوانستیم بازی خوبی را به نمایش بگذاریم اما در نیمه دوم بهتر ظاهر شدیم و دو گل هم به ثمر رساندیم.

او ادامه داد: در کل از نتایجی که پاری سن ژرمن در مرحله گروهی به دست آورد بسیار راضی هستم. در هر دو دیدار رفت و برگشت برابر رئال مادرید بازی خوب و حساب شده‌ای را به نمایش گذاشتیم و این نشان می‌دهد که پاری سن ژرمن توان رقابت با تیم های بزرگ فوتبال اروپا را دارد. درست است که ما در بازی برگشت در سانتیاگو برنابو تن به شکست دادیم اما بسیار بهتر از حریف گل کردیم و این امیدوارکننده است. پاری سن ژرمن به عنوان تیم دوم به دور بعد راه یافته است و احتمال روبرویی این تیم با بارسلونا یا بایرن مونیخ در دور بعد زیاد است. با این حال بلان ابراز امیدواری که با این دو تیم بزرگ و آماده بازی نکنند. او گفت: امیدوارم که در دور بعد قرعه متعادلی داشته باشیم. دوست ندارم که با تیم بایرن مونیخ و بارسلونا که از مدعیان اصلی کسب عنوان قهرمانی هستند بازی کنیم.